apresentações recentes, cujos valores ratificam a exequibilidade e a modicidade da

proposta apresentada a este Município. Destacam-se, para fins de cotejo, os seguintes

regisüos constantes nos autos:

. NF-e n" lA27 (Emitida em 0110812025): Valor de R$450.000,00 (quatrocentos e

cinquenta mil reais), contratada pelo Município de Bom Conselho - PE;

. NF-e no 1003 (Emitida em 1010712025): Valor de R$450.000,00 (quatrocentos e

cinquenta mil reais), contratada pela Casa Nova Prefeitura, no Município de

Casa Nova - BA;

. NF-e no 937 (Emitida em 1910512025): Valor de R$450.000,00 (quatrocentos e

cinquenta mil reais), contratada pelo Município de Uruoca - CE.

Valor proposto parâ o evento: R$: 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais).

Diante de todo o exposto, verifica-se que o valor proposto para a contratação do

artista TARCÍSIO DO ACORDEON encontra-se solidamente fundamentado em

criterios objetivos. Destaca-se, sob o prisma da eficiência administrativa, que a

antecedência de aproximadamente sete meses entre a formalização do ajuste e a data da